
Nr. 

Rendor

Emërtimi I IAL-së (në përputhje me aktin e hapjes apo riorganizimit 

institucional)
Adresa e IAL-së

Lloji i IAL-së (universitet, 

kolegj universitar, akademi, 

dhe kolegj profesional i lartë)

Nr. dhe data e aktit të hapjes së IAL-së Nr. dhe data e aktit të akredimit të IAL-së Nr. dhe data e aktit të hapjes së programit të studimit
Nr. dhe data e aktit të akredimit të programit të 

studimit
Emërtimi i programit të studimit

Lloji i programit të 

studimit
Nr. Unik i identifikimit të diplomës

Nr. dhe data e aktit të miratimit të 

diplomës
Data e dërgimit në IAL e vërtetimit të regjistrimit

1 Universiteti New York Tirana Rruga e Kavajës Universitet VKM Nr.397 , datë 15.08.2002 VBA Nr.61, datë 18.12.2020 Urdhër MASR nr.235, datë 19.07.2021 VBA Nr. 196, date 13.12.2024 “Dizajn” me profile “Dizajn Grafik” dhe “Dizajn Interier” BA UN2146260001 Ur. Nr. 1 datë 15.01.2026 Vërtetim nr. 196/2 prot., datë 15.01.2026

2 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Urdhër MAS nr.371, datë 14.07.2023 Nuk i nënshtrohet procesit Formimi i vazhduar në fushën "Psiko-Pedagogjike" PSFV DR0007260002 Ur. Nr. 2 datë 15.01.2026 Vërtetim nr. 197/2 prot., datë 15.01.2026

3 Universiteti I Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Urdhër MASR nr.277, datë 04.09.2020 VBA Nr. 164 datë 24.11.2023 Kriminologji ME UT3808260003 Ur. Nr. 3 datë 27.01.2026 Vërtetim nr. 390/2 prot., datë 27.01.2026

4 Universiteti I Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Urdhër MAS nr. 156, dt.24.03.2022 Nuk ka

“Shkenca Ekonomike” me nënfusha “Ekonomiks”, “Financë”, “Kontabilitet”, “Manaxhim”, “Marketing”, 

“Sisteme Informacioni në Ekonomi”, “Statistikë dhe Matematikë e Aplikuar në Ekonomi” DR UT3148260004 Ur. Nr. 4 datë 27.01.2026 Vërtetim nr. 417/2 prot., datë 27.01.2026

5 Universiteti I Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" Rr. Ismail Zyma, Elbasan Universitet Vendim nr. 141 , datë 12.11.1991 VBA Nr.49, datë 27.11.2020 Urdhër MAS nr. 97, dt.25.02.2022 Aplikim per akreditim Shkenca Mjekësore Teknike DR EL7258260005 Ur. Nr. 5 datë 03.02.2026 Vërtetim nr. 264/1 prot., datë 03.02.2026

6 Universiteti Polis Autostada TR-DR, Kashar Universitet VKM Nr. 746, datë 24.10.2012 VBA Nr. 74, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr.429, datë 18.07.2022 VBA Nr. 153, datë 14.11.2025 Administrim Biznesi BA PL3456260006 Ur. Nr. 6 datë 13.02.2026 Vërtetim nr. 889/2 prot., datë 13.02.2026

7 Universiteti Politeknik i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Nr. 4, Tiranë Universitet VKM Nr. 215, datë 15.07.1991 VBA Nr. 01, datë 07.01.2022 Urdhër MAS nr. 334, datë 04.07.2023 Aplikim per akreditim Inxhinieri Kimike BA PO4426260007 Ur. Nr. 9 datë 13.02.2026 Vërtetim nr. 890/6 prot., datë 13.02.2026

8 Universiteti Politeknik i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Nr. 4, Tiranë Universitet VKM Nr. 215, datë 15.07.1991 VBA Nr. 01, datë 07.01.2022 Urdhër MAS Nr. 624, datë 17.10.2022 VBA Nr. 74, datë 09.05.2025 Inxhinieri Mekanike me profil Energjitikë (Diplomë e dyfishtë) MSH PO5227260008 Ur. Nr. 8 datë 13.02.2026 Vërtetim nr. 890/4 prot., datë 13.02.2026

9 Universiteti Politeknik i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Nr. 4, Tiranë Universitet VKM Nr. 215, datë 15.07.1991 VBA Nr. 01, datë 07.01.2022 Urdhër MAS Nr. 463, datë 15.08.2023 Aplikim per akreditim Inxhinieri Software MP PO4817260009 Ur. Nr. 7 datë 13.02.2026 Vërtetim nr. 890/2 prot., datë 13.02.2026

10 Universiteti Bujqësor i Tiranës Sheshi Paisi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë Universitet VKM Nr.548, datë 28.07.1951 VBA Nr. 59, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr. 580, datë 04.10.2022 Aplikim per akreditim Akuakulturë dhe Peshkim Detar MP BU6247260010 Urdhër Nr. 10, datë 16.02.2026 Vërtetim nr. 791/3 prot., datë 16.02.2026

11 Universiteti Bujqësor i Tiranës Sheshi Paisi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë Universitet VKM Nr.548, datë 28.07.1951 VBA Nr. 59, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr. 470, datë 09.09.2024 Aplikim per akreditim “Inxhinieri Përpunim Druri” me profil “Dizajni dhe Teknologjia e Mobilimit” MSH BU5437260011 Urdhër Nr. 11, datë 16.02.2026 Vërtetim nr. 791/5 prot., datë 16.02.2026

12 Universiteti Bujqësor i Tiranës Sheshi Paisi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë Universitet VKM Nr.548, datë 28.07.1951 VBA Nr. 59, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr. 372, datë 23.07.2024 Aplikim per akreditim Financë – Kontabilitet MSH BU3437260012 Urdhër Nr. 12, datë 16.02.2026 Vërtetim nr. 791/7 prot., datë 16.02.2026

13 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 VKM nr. 794, datë 06.10.2010 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi me profil "Marketing" BA TB3456260013 Urdhër Nr. 13, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/3 prot., datë 19.02.2026

14 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 VKM nr. 794, datë 06.10.2010 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi me profil "Menaxhim" BA TB3456260014 Urdhër Nr. 14, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/5 prot., datë 19.02.2026

15 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 VKM nr. 794, datë 06.10.2010 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi me profil "Kontabilitet - Financë" BA TB3436260015 Urdhër Nr. 15, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/7 prot., datë 19.02.2026

16 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 VKM nr. 794, datë 06.10.2010 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi me profil "Kontabilitet - Financë" MP TB3437260016 Urdhër Nr. 16, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/9 prot., datë 19.02.2026

17 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 VKM nr. 794, datë 06.10.2010 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi me profil "Menaxhim" MP TB3457260017 Urdhër Nr. 17, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/11 prot., datë 19.02.2026

18 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 Urdhër MASH nr. 386, datë 05.08.2011 VBA Nr. 19, datë 26.02.2026 Administrim Biznesi i Avancuar me profil “E Drejtë Biznesi” MP TB3807260018 Urdhër Nr. 18, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/13 prot., datë 19.02.2026

19 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 Urdhër MASH nr. 386, datë 05.08.2011 Aplikim per akreditim periodik Administrim Biznesi MSH TB3457260019 Urdhër Nr. 19, datë 19.02.2026 Vërtetim nr. 67/15 prot., datë 19.02.2026

20 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 Shkresë MASR nr. 2600/1 prot., datë 02.06.2021 VBA Nr. 110, datë 20.06.2025 Financë - Bankë BA UF3436260020 Urdhër Nr. 20, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/3 prot., datë 23.02.2026

21 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 Urdhër MASH nr. 199, datë 16.05.2012 VBA Nr. 124, datë 21.06.2025 Fizioterapi BA UF7266260021 Urdhër Nr. 21, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/5 prot., datë 23.02.2026

22 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 Urdhër MASH nr. 488, datë 04.10.2011 VBA Nr. 107, datë 20.06.2025 Inxhinieri Mekatronike BA UF5236260022 Urdhër Nr. 22, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/7 prot., datë 23.02.2026

23 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 VKM nr. 56, datë 21.01.2009 VBA Nr. 109, datë 20.06.2025 “Administrim Publik” me profil “Politika Publike dhe BE” MSH UF3457260023 Urdhër Nr. 23, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/9 prot., datë 23.02.2026

24 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 VKM nr. 56, datë 21.01.2009 VBA Nr. 109, datë 20.06.2025 “Administrim Publik” me profil “Politika Publike dhe Qeverisje” MSH UF3457260024 Urdhër Nr. 24, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/11 prot., datë 23.02.2026

25 Albanian University Rruga e Durrësit, Tiranë Universitet VKM Nr.603, datë 24.08.2011 VBA Nr.55, datë 26.05.2023 VKM nr. 597, datë 28.05.2009 VBA Nr. 108, datë 20.06.2025 Qeverisje dhe Administrim Publik MP UF3457260025 Urdhër Nr. 25, datë 23.02.2026 Vërtetim nr. 337/13 prot., datë 23.02.2026

26 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 UMAS nr. 439, datë 09.09.2025. Nuk ka Konkurrenca dhe Rregullimi i Tregjeve në BE (Diplomë e dyfishtë) ME UT3808260026 Urdhër Nr. 26, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 389/3 prot., datë 03.03.2026

27 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Urdhër MAS nr.153 dt.24.03.2022 Nuk ka

Doktoratë në “Shkenca Humane” me nënfusha “Shkenca Gjuhësore” dhe “Letërsi Botërore, Moderne, 

Postmoderne” DR UT2238260027 Urdhër Nr. 27, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 389/5 prot., datë 03.03.2026

28 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Urdhër MAS nr. 154, dt.24.03.2022 Nuk ka

“Studime Evropiane” me nënfusha “Diplomacia dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare të BE-së”, “Legjislacion 

dhe Institucionet Evropiane” dhe “Politika dhe Qeverisja në Evropë” DR UT3138260028 Urdhër Nr. 28, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 389/7 prot., datë 03.03.2026

29 Universteti Barleti Rruga Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr. 60 , datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.389, datë 08.07.2022 VBA Nr. 150, datë 14.11.2025 Infermieri BA MB7266260029 Urdhër Nr. 29, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 479/3 prot., datë 03.03.2026

30 Universteti Barleti Rruga Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr. 60 , datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr.388, datë 08.07.2022 VBA Nr. 152, date 14.11.2025 Fizioterapi BA MB7266260030 Urdhër Nr. 30, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 479/5 prot., datë 03.03.2026

31 Universteti Barleti Rruga Frang Bardhi, Tiranë Universitet VKM Nr.571, datë 12.08.2005 VBA Nr. 60 , datë 16.12.2021 Urdhër MASR nr.221, datë 03.07.2020 VBA Nr. 151, date 14.11.2025 Drejtësi MSH MB3807260031 Urdhër Nr. 31, datë 03.03.2026 Vërtetim nr. 479/7 prot., datë 03.03.2026

32 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Riorganizuar me shkresë MAS nr.2062/3 prot., datë 18.05.2022 VBA Nr. 51, datë 13.01.2024 Menaxhim Biznesi MSH AB3457260032 Urdhër Nr. 32, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/3 prot., datë 02.03.2026

33 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Riorganizuar me shkresë MAS nr.2062/3 prot., datë 18.05.2022 VBA Nr. 51, datë 13.01.2024 Menaxhim Biznesi me profil “Administrim Publik” MSH AB3457260033 Urdhër Nr. 33, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/5 prot., datë 02.03.2026

34 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Riorganizuar me shkresë MAS nr.2062/3 prot., datë 18.05.2022 VBA Nr. 51, datë 13.01.2024 Menaxhim Biznesi me profil “Menaxhim Marketing” MSH AB3457260034 Urdhër Nr. 34, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/7 prot., datë 02.03.2026

35 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Riorganizuar me shkresë MAS nr.2062/3 prot., datë 18.05.2022 VBA Nr. 50, date 13.01.2024 Kontabilitet Financë MSH AB3437260035 Urdhër Nr. 35, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/9 prot., datë 02.03.2026

36 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Riorganizuar me shkresë MAS nr.2062/3 prot., datë 18.05.2022 VBA Nr. 50, date 13.01.2024 Kontabilitet Financë me profil “Kontabilitet Auditim” MSH AB3437260036 Urdhër Nr. 36, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/11 prot., datë 02.03.2026

37 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MASR nr.392, datë 10.07.2018 VBA Nr. 40, date 22.04.2022 Informatikë Biznesi BA AB4816260037 Urdhër Nr. 37, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/13 prot., datë 02.03.2026

38 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr.320, datë 27.06.2023 VBA Nr. 173, date 12.12.2025 Teknik i Lartë Automobilash me profil “Automekanik” DP AB5235260038 Urdhër Nr. 38, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/15 prot., datë 02.03.2026

39 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr.320, datë 27.06.2023 VBA Nr. 173, date 12.12.2025 Teknik i Lartë Automobilash me profil  “Autotronik” DP AB5235260039 Urdhër Nr. 39, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/17 prot., datë 02.03.2026

40 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr.320, datë 27.06.2023 VBA Nr. 173, date 12.12.2025 Teknik i Lartë Automobilash me profil“Hibride dhe Elektrike” DP AB5235260040 Urdhër Nr. 40, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/19 prot., datë 02.03.2026

41 Kolegji Universitar I Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MASR nr.236, datë 15.07.2020 VBA Nr. 172, date 12.12.2025 Drejtësi MSH AB3807260041 Urdhër Nr. 41, datë 02.03.2026 Vërtetim nr. 720/21 prot., datë 02.03.2026

42 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 420, datë 14.07.2022 VBA Nr. 162, datë 12.12.2025 Fizioterapi BA WB7266260042 Urdhër Nr. 42, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/4 prot., datë 06.03.2026

43 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 423, datë 14.07.2022 VBA Nr. 163, datë 12.12.2025 Infermieri BA WB7236260043 Urdhër Nr. 43, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/6 prot., datë 06.03.2026

44 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 441, datë 20.07.2022 VBA Nr. 165, datë 12.12.2025 Teknik Laboratori BA WB7256260044 Urdhër Nr. 44, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/8 prot., datë 06.03.2026

45 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 439, datë 20.07.2022 VBA Nr. 164, datë 12.12.2025 Teknik Imazherie BA WB7256260045 Urdhër Nr. 45, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/10 prot., datë 06.03.2026

46 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 416, datë 14.07.2022 VBA Nr. 168, datë 12.12.2025 Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencë Artificiale BA WB4816260046 Urdhër Nr. 46, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/12 prot., datë 06.03.2026

47 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 421, datë 14.07.2022 VBA Nr. 166, datë 12.12.2025 Bioteknologji BA WB5246260047 Urdhër Nr. 47, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/14 prot., datë 06.03.2026

48 Universiteti "Western Balkans" Autostrada Tiranë-Durrës, km 7 Universitet VKM Nr. 679, datë 10.11.2021 VBA Nr. 75, datë 19.04.2024 Urdhër MAS nr. 461, datë 14.08.2023 VBA Nr. 167, datë 12.12.2025 Nanoteknologji MSH WB5247260048 Urdhër Nr. 48, datë 06.03.2026 Vërtetim nr. 747/16 prot., datë 06.03.2026

49 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Urdhër MAS nr.325, datë 29.06.2023 Aplikim per akreditim Gerontologji DP DR7235260049 Urdhër Nr. 49, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/3 prot., datë 24.03.2026

50 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Mësues i Gjuhës Gjermane MP DR1457260050 Urdhër Nr. 50, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/5 prot., datë 24.03.2026

52 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Menaxhim i Sipërmarrjeve Turistike MP DR8127260051 Urdhër Nr. 51, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/7 prot., datë 24.03.2026

53 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Turizëm BA DR2126260052 Urdhër Nr. 52, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/9 prot., datë 24.03.2026

54 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Informatikë Ekonomike BA DR4816260053 Urdhër Nr. 53, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/11 prot., datë 24.03.2026

55 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Histori dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare BA DR2256260054 Urdhër Nr. 54, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/13 prot., datë 24.03.2026

56 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Gazetari dhe Marrëdhënie me Publikun BA DR3216260055 Urdhër Nr. 55, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/15 prot., datë 24.03.2026

57 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik BA DR3146260056 Urdhër Nr. 56, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/17 prot., datë 24.03.2026

58 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Shkenca Ndërkombëtare dhe Diplomatike BA DR3136260057 Urdhër Nr. 57, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/19 prot., datë 24.03.2026

59 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 VBA Nr. 90, datë 19.04.2024 Navigacion dhe Menaxhim Detar BA DR5256260058 Urdhër Nr. 58, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/21 prot., datë 24.03.2026

60 Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës Rruga Taulantia, Durrës Universitet VKM Nr.801 , datë 20.12.2005 VBA Nr.18, datë 24.03.2022 Aplikim per akreditim Gjuhë Letërsi BA DR2226260059 Urdhër Nr. 59, datë 24.03.2026 Vërtetim nr. 373/23 prot., datë 24.03.2026

61 Universiteti Bujqësor i Tiranës Sheshi Paisi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë Universitet VKM Nr.548, datë 28.07.1951 VBA Nr. 59, datë 16.12.2021 Urdhër MAS nr. 432, datë 19.07.2022 Aplikim per akreditim Arkitekturë Peisazhi BA BU5816260060 Urdhër Nr. 60, datë 27.03.2026 Vërtetim nr. 1597/3 prot., datë 27.03.2026

62 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Nuk i nënshtrohet procesit Përkthim Teknik, Letrar dhe Interpretim PSFV UT0007260061 Urdhër Nr. 61, datë 15.04.2026 Vërtetim nr. 1125/3 prot., datë 15.04.2026

63 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Nuk i nënshtrohet procesit Gjuhët e specialitetit dhe aftësitë e komunikimit për sektorët e turizmit dhe shëndetësisë PSFV UT0007260062 Urdhër Nr. 62, datë 15.04.2026 Vërtetim nr. 1125/5 prot., datë 15.04.2026

64 Universiteti i Tiranës Sheshi Nënë Tereza, Tiranë Universitet Vendim nr. 207 , datë 30.05.1957 VBA Nr.04, datë 27.01.2023 Urdhër MAS nr. 459, datë 14.08.2023 Aplikim per akreditim Data Science and Artificial Intelligence MSH UT4817260063 Urdhër Nr. 63, datë 15.04.2026 Vërtetim nr. 1125/7 prot., datë 15.04.2026

65 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 Urdhër MASH nr. 386, datë 05.08.2011 VBA Nr. 19, datë 26.02.2026 Administrim Biznesi i Avancuar me profil “Menaxhim” MP TB3457260064 Urdhër Nr. 64, datë 15.04.2026 Vërtetim nr. 67/7 prot., datë 15.04.2026

66 Kolegji Universitar "TBU" Rruga Rezervat e Shtetit, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 794, datë 06.10.2010 VBA Nr. 147, datë 14.11.2025 Urdhër MASH nr. 386, datë 05.08.2011 VBA Nr. 19, datë 26.02.2026 Administrim Biznesi i Avancuar me profil “Kontabilitet-Financë” MP TB3437260065 Urdhër Nr. 65, datë 15.04.2026 Vërtetim nr. 67/9 prot., datë 15.04.2026

67 Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i Teknologjisë" Rr. Xhanfize Keko, Nr. 12, Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr. 781, datë 10.11.2011 VBA Nr. 6, datë 27.01.2023 Urdhër MAS nr.564, datë 02.12.2016 VBA Nr. 203, date 13.12.2025 Inxhinieri Kompjuterike dhe Teknologji Informacioni BA KT5236260066 Urdhër Nr. 66, datë 21.04.2026 Vërtetim nr. 1289/3 prot., datë 21.04.2026

68 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 343, datë 06.07.2023 VBA Nr. 12, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë me profil "Teknologji Informacioni dhe Komunikimi" DP AB5235260067 Urdhër Nr. 67, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/3 prot., datë 24.04.2026

69 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 343, datë 06.07.2023 VBA Nr. 12, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë me profil "Sisteme Kompjuterike" DP AB4825260068 Urdhër Nr. 68, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/5 prot., datë 24.04.2026

70 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 343, datë 06.07.2023 VBA Nr. 12, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë me profil "Grafik, Web dhe Multimedia Dizajn" DP AB4825260069 Urdhër Nr. 69, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/7 prot., datë 24.04.2026

71 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 319, datë 27.06.2023 VBA Nr. 13, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë Elektrik me profil "Energjitik" DP AB5225260070 Urdhër Nr. 70, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/9 prot., datë 24.04.2026

72 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 319, datë 27.06.2023 VBA Nr. 13, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë Elektrik me profil "Automatizim Industrial" DP AB5235260071 Urdhër Nr. 71, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/11 prot., datë 24.04.2026

73 Kolegji Universitar i Biznesit Rr. Gjergj Legisi, Nr. 23,  Tiranë Kolegj Universitar VKM Nr.651, datë 14.09.2011 VBA Nr. 161, datë 12.12.2025 Urdhër MAS nr. 319, datë 27.06.2023 VBA Nr. 13, datë 16.01.2026 Teknik i Lartë Elektrik me profil "Elektromekanik" DP AB5215260072 Urdhër Nr. 72, datë 24.04.2026 Vërtetim nr. 1760/13 prot., datë 24.04.2026
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